4

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________
                                               ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по градостроительной деятельности
 РЕШЕНИЕ

16.02.2021
                                                                                                 № 138-18/7
О  перспективном  плане   работы  постоянной  комиссии

Пензенской городской Думы по градостроительной

деятельности на 2021 год
Руководствуясь статьей 22 Регламента Пензенской городской Думы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 № 201-14/4,

               Постоянная комиссия  решила:
1. Утвердить перспективный план работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по градостроительной деятельности на 2021 год согласно приложению.
2.  Депутатам комиссии, аппаратам Думы и администрации города Пензы, обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, вносимых на рассмотрение постоянной комиссии.

3. Настоящее решение довести до сведения депутатов комиссии, должностных лиц администрации города Пензы, ответственных за подготовку вопросов.

4. Решение постоянной комиссии от 19.02.2020 № 51-5/7  «О перспективном плане работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по градостроительной деятельности на 2020 год» с контроля снять.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Б.А. Панина.

Председатель

постоянной комиссии

                                                              Б.А. Панин
Приложение к решению постоянной
комиссии  Пензенской городской Думы

по градостроительной деятельности

от 16.02.2021   № 138-18/7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы

по градостроительной деятельности на 2021 год
	Месяц

рассмотрения
	Наименование вопросов

	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопросов

	1
	2
	3
	4

	февраль
	На комиссию:

1. О  перспективном  плане   работы  постоянной  комиссии    Пензенской городской Думы по градостроительной деятельности на 2021 год.
	Паниным Б.А.
	Аппарат Пензенской городской Думы

	март
	На Думу:

1. О деятельности Управления муниципального имущества города Пензы по эффективному управлению муниципальным имуществом города Пензы в 2020 году.
	Администрацией города Пензы Красновым И.В.

Туктаровым Ж.З.
	Управление муниципального имущества

города Пензы

	2. Отчет о деятельности Управления градостроительства и архитектуры города Пензы за 2020 год.
	Красновым И.В.
	Управление градостроительства и архитектуры города Пензы

	апрель
	На Думу:

1. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Пензы за 2020 год.
	Администрацией города Пензы

	Управление муниципального имущества

города Пензы

	май
	На Думу:

1. Об исполнении органами местного самоуправления города Пензы полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей города Пензы и организации обустройства мест массового отдыха населения.
	Зиновьевым Ю.А.

Шаляпиным О.В.
	Администрация города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	июнь
	На Думу:

1. О деятельности органов местного самоуправления города Пензы по благоустройству территории города Пензы.
	Администрацией города Пензы

Желиховским Д.О.

Зиновьевым Ю.А.

Израновой О.В.

Красновым И.В.

Кузяковым Н.И.

Туктаровым Ж.З.

	Администрация

города Пензы,

Администрации районов

города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О деятельности администрации города Пензы по предоставлению в соответствии с законодательством муниципальных земельных участков и земельных участков, полномочия по распоряжению которыми в соответствии с законодательством осуществляют органы местного самоуправления, во все виды пользования, их продаже, продаже права на заключение договоров аренды земельного участка, резервированию земель, изъятию земельных участков для муниципальных нужд.

	Красновым И.В.

Шаляпиным О.В.

	Администрация

города Пензы

	август
	На Думу:

1. О деятельности администрации города Пензы по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Пензы.
	Красновым И.В.

	Администрация

города Пензы

	сентябрь
	1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Пенза на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 28.03.2018 № 505.
	Израновой О.В.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы

	2. О деятельности администрации города Пензы по осуществлению муниципального земельного контроля в границах города Пензы.
	Администрацией города Пензы

Красновым И.В.

Туктаровым Ж.З.
	Администрация

города Пензы

	октябрь
	На Думу:

1. О деятельности администрации города Пензы по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
	Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	ноябрь
	1. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Пензы на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
	Администрацией города Пензы

	Управление муниципального имущества

города Пензы

	декабрь
	На Думу:

1. О бюджете города Пензы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Администрацией города Пензы
Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.

Шаляпиным О.В.

	Финансовое управление

города Пензы

	2. О деятельности администрации города Пензы по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, о принимаемых мерах по демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций на территории города Пензы.
	Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	3. О деятельности администрации города Пензы по реализации полномочий, установленных Законом Пензенской области от 04.03.2015 № 2693-ЗПО «О регулировании земельных отношений на территории Пензенской области», по предоставлению бесплатно  в собственность (многодетных семей) земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
	Кузяковым Н.И.

Савельевым В.П.

	Администрация

города Пензы

	4. О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2022 год.

	Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
	Аппарат Пензенской городской Думы

PAGE